
Året er 1928, og Anne-Mette Sohn Jensens farmor står forventningsfuld på 
tærsklen til sygeplejerskeuddannelsen og et langt liv på sygehuse fyldt med 
pleje, omsorg og mulighed for at gøre sin far stolt. Et skæbnesvangert 
dilemma opstår dog, da hun møder den unge Christian og må vælge mellem 
sygeplejekaldet og ægteskab.

"Noget af det, som har overrasket mig, er, at det var forbudt ved lov at være 
sygeplejerske og være gift. Og først blev tilladt i 1937," siger forfatteren om 
lovgivningen, der var skyld i begrænsning og umulige valg for tidens kvinder.

Sin farmors dilemmaer og valg i 1900-tallets kvindeliv er inspirationen i 
forfatterens nye, personlige fiktionsroman Anes kald. Den urimelige situation 
med flere begrænsninger end muligheder stod Ane ikke alene med. Romanen 
vækker derfor genklang hos læsere, der kan se sig selv eller andre i Ane.

"Mange siger til mig, at det kunne have været deres oldemor, gamle faster 
eller andet," siger Anne-Mette Sohn Jensen.

Ane må med sine få midler udforske, hvordan livet egentlig kan leves. Hun 
formår at række ud gennem tid og sted og skabe en grobund for, at vi i dag 
kan lære, hvor vi kommer fra, og hvem vi står på skuldrene af, mener 
forfatteren.

Drevet af nysgerrighed efter at forstå sine karakterers tanker og følelser har 
Anne-Mette Sohn Jensen blandt andet interviewet udvalgte familiemedlemmer. 
Resultatet er en personlig, virkelighedsnær og faktabaseret fortælling. 

Anes kald udkommer på Byens Forlag 17. april 2023 og henvender sig især til læsere, der har lyst til
at dykke ned i en historie om at være kvinde i 1900-tallets Danmark – med alt, der følger med. 

Ny roman: Da sygeplejersker ikke måtte gifte sig
Især én ting overraskede Anne-Mette Sohn Jensen, da hun researchede til sin nye roman.
For mindre end 100 år siden måtte en sygeplejerske simpelthen ikke være være gift. Anes
kald lukker læseren ind i forfatterens egen familiehistorie og maler samtidigt et større
billede af et kvindeliv, som mange læsere vil kunne spejle sig i på forskellig vis.

Pressemeddelelse, april 2023

Om forfatteren
Anne-Mette Sohn Jensen (f. 1973) er uddannet pædagog og cand.pæd. i
pædagogisk psykologi. Hun arbejder som selvstændig kursusleder,
foredragsholder, sangerinde og forfatter, er gift og har to voksne børn.
Hun har tidligere udgivet ungdomsromanen Jeg ser dig (2019) samt
fagbøgerne Dit sensitive barn – en guide til en bedre hverdag (2018),
Arousal & Compassion – når der er brug for en specialpædagogisk indsats
(2021) og senest Omsorgstræthed – syv forebyggende principper (2022).
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